⁴¹ Por. „Baldassaro a Promnitz Episcopo Vratislaviensi. S. D. Reverende Domine. Postquam intellexi, te ad hoc fastigium evectum esse, gratulabar Ecclesiae talem gubernatorem, cuius moderationem iudicabam in his dissidiis Ecclesiasticis, salutarem Ecclesiae fore. Noram enim et animum tuum natura placidum, et assiduitatem in optimarum artium studiis, et audiebam, te non abhorreere ab eorum sententiis, qui censent sine saevitia moderatis rationibus, in Ecclesia concordiam constituendam esse. [—] Magnum et salutare Dei munus est talis Pastor, qui in tantis tenebris et dissidiis, et doctrinae lumen in Ecclesia accendere, et dissipatum gregem revocare ad piam Concordiam studet, ut hymnum illum cum Angelis pariter omnes canant: *Gloriam Deo, et terrae pacem, et laetitiam hominibus*. Haec scripsi bono et simplici studio, quae si intellexero tibi grata fuisse, saepius ad te iisdem de rebus scribam. Bene et feliciter vale. Cal. Maii. Ratisbonae 1541”, CR, vol. 4, s. 250–251.

⁴² G. Bauch, *Geschichte des Breslauer Schulwesens*, s. 55–59.

⁴³ „Gratulor reipublicae vestrae, quod scholam habet bene constitutam. Tibi etiam hanc virtutem ac laudem gratulor, quod ornare et tueri literas autoritate tua studes. Itaque precor Deum, ut ad reipublicae salutem diu tue servet et incolumem”, List do Johanna Metzlera, 30 IV 1534 r., w: CR, vol. 4, s. 1024.

⁴⁴ Por. *Oratio Philip. Melanch. dicta ab ipso cum decerneretur gradus magisterii D. Andreae Winclero Vratisla. et alijs quibusdam bonis et doctis viris anno M.D. XXXV. die Aprilis 14*, Strasbourg [1535], Jena, Thüringer Universitäts- und Landesbibliothek, sygn. 8 Phil.IX,24.

⁴⁵ Por. M. Burbianka, *Andrzej Winkler – drukarz wrocławski XVI wieku*, „Roczniki Biblioteczne”, 4, 1960, s. 329–445, 636–638.

Obok podręczników łacińskiej gramatyki i syntaksy autorstwa Melanchtona⁴⁶ oraz poprzedzonych jego przedmowami edycji komedii Terencjusza i ód Horacego⁴⁷ Winkler wydał nawet traktat poświęcony teorii muzyki⁴⁸. Autorem tego dziełka był sygnator elżbietenkiej fary, Vergilius Haug, który nadał temu podręcznikowi formę pytań i odpowiedzi, stosowaną w ówczesnych katechizmach.

Winkler publikował zresztą także własne katechizmy, idąc śladem Moibana, który pierwsze publikacje tego typu, np. *Catechismi capita decem*, wydał jeszcze w Wittenberdze, opatrując je przedmowami swego preceptora⁴⁹. Druk ten ułożono w formie dialogu prowadzonego przez Kiliana (syna Joannesa Metzlera) i Elisabeth (córkę Andreasa Winklera). Po objaśnieniu dekalogu przytoczono kilka łacińskich modlitw, m.in. psalm *Deus miseratur nostri*, którego muzyczne opracowania odnajdujemy w wielu wrocławskich rękopisach⁵⁰. Kolejna wersja katechizmu Moibana, drukowana już przez Winklera⁵¹, zawiera jeszcze więcej modlitw dla wrocławskich uczniów (niektóre z nich były z pewnością śpiewane). Podobny repertuar zawierają wielokrotnie wznawiane zbiory sentencji, wydawane przez kolejnego właściciela wrocławskiej oficyny Winklera, Kryspina Scharffenberga.